

# PRODUKTDATENBLATT / PRODUCT DATA SHEET



## ANGABEN ZUM HERSTELLER / MANUFACTURER'S INFORMATION

David Rio, PO Box 885462, San Francisco, CA 94188, USA



## ALLGEMEINE INFORMATIONEN / GENERAL INFORMATION

Art.-Nr. / Item Number	11009
Bezeichnung / Product name	David Rio - Consumer - Tiger Spice Chai (398 g)
Verkehrsbezeichnung / Declaration	Gewürzteesmischung mit Schwarztee- und Gewürzen Mixture of black tea and spices
Marke / Brand	David Rio
Inverkehrbringer / Producer	David Rio, PO Box 885462, San Francisco, CA 94188, USA
Zolltarifnummer / Customs tariff number	2101 2092
Ursprungsland / Country of origin	USA
Zubereitungshinweis / Preparation	Gießen Sie 200 ml heiße Milch oder heißes Wasser über 28 g (2 gehäufte Esslöffel) Chaipulver. Put approx 2 heaping scoop (28 g) Tiger Spice Chai in 200 ml hot milk or hot Water.
Zertifikate / Certificates	koscher, glutenfrei, Ohne Gentechnik kosher, gluten free, Non-GMO

## PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Portionen pro Einheit / Servings per unit	Ergibt 14 Portionen à 28 g für 200 ml Getränk. 14 servings à 28 g for 200 ml drink
Inhaltsstoffe / Ingredients	Rohrzucker, Kokosnussöl, getrockneter Maissirup, Honiggranulat, Schwarztee- pulver (4%), Milcheiweiß, natürliche Aromen, gemahlener Zimt, Gewürzmischung, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisator (Dikalium- phosphat), Emulgator (Sojalecithin) cane sugar, coconut oil, corn syrup solids, honey granules, black tea powder (4%), sodium caseinate (a milk derivative), natural flavors, ground cinnamon, natural spice blend, emulsifier (mono- and diglycerides), stabilizer (dipotassium phosphate), emul- sifier (soy lecithin).
Allergene Hinweise / Allergen	Enthält Milcheiweiß und Soja. Contains milk protein and soy.
Lagerungshinweise / Details of storage	Kühl und trocken lagern. Store cool and dry.
Durchschnittliches MHD in Tagen / Shelf life in days	540
Max. MHD in Tagen / max. BBD in days	720
Zusatzstoffe / Warnhinweise / additives / warnings	Enthält Koffein. Contains caffeine.

## NÄHRWERTTABELLE / NUTRITION FACTS

Brennwert Energie in kcal / Calorific value in kcal	435,71 kcal je 100 g
Brennwert Energie in kj / Calorific value in kj	1821,42 kj je 100 g
Eiweißgehalt / protein content	2,86 g
Fett / Fat	12,14 g
gesättigte Fettsäuren / Saturated fatty acids	6,43 g
Kohlenhydrate / Carbohydrates	75 g
Salz / Salt	0,11 g
Zucker / Sugar	64,29 g

## VERPACKUNG & LOGISTIK / PACKAGING & LOGISTICS

<b>Inhalt / Content</b>	Stück = 1 Dose à 398 g Item = 1 Can à 398 g
<b>Gewicht Netto / Net weight</b>	0,398 kg
<b>Gewicht Brutto / Gross weight</b>	0,449 kg
<b>Gewicht VE mit Karton / Weight of sales unit including packing</b>	2,994 kg
<b>Mengeneinheit / Quantity unit</b>	Dose can
<b>EAN Einzel / EAN single</b>	658564803980
<b>EAN Verkaufseinheit / EAN unit</b>	658564958062
<b>Abmessungen Einzel / Dimension single</b>	13,3 × Ø 8,9 (cm)
<b>Abmessungen Verkaufseinheit / Dimension unit</b>	15 × 27,2 × 18,5 (cm)
<b>VE pro Schicht / Units per layer</b>	14
<b>Schichten pro Palette / Layer per pallet</b>	7